lahir pada tahun 1029M/420H dan meninggal dunia pada tahun 462H atau 1069M/1070M.

Menurut Ibnu Basykuwwal (1989), tarikh beliau meninggal dunia ialah pada 4 Syawal 462 H

bersamaan 6 Julai 1070 Masihi ketika berumur 42 tahun dan ketika itu masih menjawat jawatan

Qadi. Kajian mendapati Sa‘id al-Andalusi mendapat pendidikan awal bermula di Cordoba. Ketika

itu, Cordoba menjadi tempat tumpuan masyarakat dari Eropah untuk mengunjungi perpustakaan-